CONSEIL MUNICIPAL
30 MARS 2023
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DELIBERATION N° 2023-53

—

PERPIGNAN
LA RAYONNANTE

L'an deux mille vingt-trois, le 30 mars & 17h00, le Conseil Municipal de la Ville de Perpignan, régulierement convoqué le
23 mars 2023 s'est réuni Salle du Conseil , sous la présidence de Louis ALIOT.

ETAIENT PRESENTS : M. Louis ALIOT, M. Charles PONS, Mme Marie BACH, M. André BONET, Mme Marion BRAVO, M. Rémi
GENIS, Mme Marie-Thérése COSTA-FESENBECK, M. Frédéric GUILLAUMON, Mme Soraya LAUGARO, M. Jean-Yves
GATAULT, M. Jacques PALACIN, Mme Laurence PIGNIER, M. Sébastien MENARD, Mme Christelle MARTINEZ, Mme
Sandrine SUCH, M. Francois DUSSAUBAT, Mme Danielle PUJOL, Madame Isabelle BERTRAN, M. Frédéric GOURIER, Mme
Patricia FOURQUET, M. Xavier BAUDRY, M. David TRANCHECOSTE, M. Edouard GEBHART, M. Jean-Claude PINGET, Mme
Michéle RICCI, M. Gérard RAYNAL, Mme Véronique DUCASSY, Mme Christine ROUZAUD DANIS, Mme Catherine SERRA,
Mme Marie-Christine MARCHESI, Mme Florence MOLY, M. Georges PUIG, Mme Charlotte CAILLIEZ, Mme Anaiis SABATINI,
M. Pierre-Louis LALIBERTE, M. Jean-Luc ANTONIAZZI, Monsieur Roger TALLAGRAND, Madame Marie ESTEVES, M. Pierre
PARRAT, Mme Chantal GOMBERT, Mme Chantal BRUZI, M. Philippe CAPSIE, Mme Fatima DAHINE, M. Yves GUIZARD, Mme
Christine GAVALDA-MOULENAT, M. Bruno NOUGAYREDE, Mme Laurence MARTIN, M. Bernard REYES.

REPRESENTE(S) : Roger BELKIRI, ayant donné pouvoir & Edouard GEBHART , Jean-Frangois MAILLOLS, ayant donné pouvoir
& Frédéric GUILLAUMON , Michéle MARTINEZ, ayant donné pouvoir & Laurence PIGNIER , Jean CASAGRAN, ayant donné
pouvoir & André BONET , Jean-Marc PUJOL, ayant donné pouvoir & Christine GAVALDA-MOULENAT , Joélle ANGLADE,
ayant donné pouvoir & Fatima DAHINE , Catherine PUJOL, ayant donné pouvoir & Bernard REYES

SECRETAIRE DE SEANCE : Sébastien MENARD

Finances - Budget Primitif de la Ville de Perpignan (budget principal et budget annexe)
- Exercice 2023 - Examen et vote

Mme Marie BACH expose :
Mes chers collegues,

J'ai 'honneur de présenter aujourd'hui & votre approbation le budget primitif de
l'exercice 2023.

Le budget primitif 2023 sera voté au niveau du chapitre par nature en fonctionnement
et en investissement.

Le budget primitif est un budget prévisionnel qui pourra étre modifié ultérieurement par
décision modificative.

Le budget primitif 2023 qui vous est présenté aujourd'hui se décompose ainsi :

I - BUDGET PRINCIPAL

SECTION DE FONCTIONNEMENT




011
012
014
023
042
65
6586
66
67
68

002
013
042
70
73
731
74
75
76
77
78

040
041
10
13
16
20
204
21
23
27
45411
4581

001
021
024
040
041
10
13
16
20
204
21
23
27

DEPENSES

CHARGES A CARACTERE GENERAL

CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES
ATTENUATIONS DE PRODUITS

VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT
OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE

FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS
CHARGES FINANCIERES

CHARGES SPECIFIQUES

DOTATIONS AUX PROVISIONS, DEPRECIATIONS
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

RECETTES

RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE
ATTENUATIONS DE CHARGES

OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS

PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES

IMPOTS ET TAXES

FISCALITE LOCALE

DOTATIONS ET PARTICIPATIONS

AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE

PRODUITS FINANCIERS

PRODUITS SPECIFIQUES

REPRISES SUR AMORT., DEPRECIATIONS ET PROVISIONS
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES

OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS
OPERATIONS PATRIMONIALES
DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES
IMMOBILISATIONS CORPORELLES
IMMOBILISATIONS EN COURS

AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

TRX EFFECTUES D'OFFICE POUR LE COMPTE DE TIERS (DEPENSES)
OPERATIONS D'INVESTISSEMENT SOUS MANDAT (DEPENSES)

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT

RECETTES

RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE

VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT
PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS
OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS
OPERATIONS PATRIMONIALES

DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES
IMMOBILISATIONS CORPORELLES
IMMOBILISATIONS EN COURS

AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

48 377 813,00
104 600 000,00
800 000,00

24 500 000,00
9 595 900,00
21 731 160,00
297 000,00
5550 000,00
116 000,00
432 127,00
216 000 000,00

24 937 368,98
1522 305,00
682 192,00

10 559 933,00
30 035 506,00
107 262 023,02
39 176 704,00
1241 393,00
522 475,00
100,00

60 000,00

216 000 000,00

682 192,00
3075 700,00
219 520,64
54 900,00

33 238 460,00
5803 874,74
14176 454,31
11 059 482,07
63 676 508,24
665 117,91
3098 347,41
11479 442,68
147 230 000,00

859 754,12
24 500 000,00
6851011,28
9 595 900,00
3075 700,00
32 830 000,00
19 841 985,51
35026 389,00
1.000,00

2 000,00

1 020,00

1 000,00

66 450,00



45412 TRX EFFECTUES D'OFFICE POUR LE COMPTE DE TIERS (RECETTES)

3098 347,41

4582  OPERATIONS D'INVESTISSEMENT SOUS MANDAT (RECETTES) 11479 442,68
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT 147 230 000,00
Il - BUDGET ANNEXE PNRQAD
SECTION D'EXPLOITATION
DEPENSES
011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 1953311,00
012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 27 600,00
023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 1 700 000,00
042 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS 2 190 200,00
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 12,00
66 CHARGES FINANCIERES 277 877,00
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 101 000,00
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION 6 250 000,00
RECETTES
70 VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS 1 000,00
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 4959 300,00
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 22 520,00
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 1267 180,00
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION 6 250 000,00
SECTION D'INVESTISSEMENT
DEPENSES
001 RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE 1289 182,72
041 OPERATIONS PATRIMONIALES 240 000,00
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 7 000,00
20 IMMORBILISATIONS INCORPORELLES 113 000,00
21 IMMORBILISATIONS CORPORELLES 2 460 817,28
23 IMMORBILISATIONS EN COURS 170 000,00
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 240 000,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT 4 520 000,00
RECETTES
021 VIREMENT DE LA SECTION D'EXPLOITATION 1 700 000,00
040 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS 2 190 200,00
041 OPERATIONS PATRIMONIALES 240 000,00
10 DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES 133 705,02
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 16 094,98
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 240 000,00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT 4 520 000,00
En conséquence, je vous propose d'adopter le budget primitif 2023.
BALANCE TOTALE DU BUDGET PRIMITIF
BUDGETS DEPENSES RECETTES
BUDGET PRINCIPAL 363 230 000,00 363 230 000,00
PNRQAD 10 770 000,00 10 770 000,00
TOTAL 374 000 000,00 374 000 000,00




Le Conseil Municipal décide :
1) D'approuver le budget primitif 2023,

2) D'autoriser Monsieur le Maire ou son représentant & signer toutes piéces utiles en la
matiere.

OUl cet exposé,
Le Conseil Municipal adopte & la maijorité :

42 POUR

13 CONTRE(S) : M. Jean-Marc PUJOL, M. Pierre PARRAT, Mme Chantal GOMBERT, Mme
Joélle ANGLADE, Mme Chantal BRUZI, M. Philippe CAPSIE, Mme Fatima DAHINE, M. Yves
GUIZARD, Mme Christine GAVALDA-MOULENAT, M. Bruno NOUGAYREDE, Mme
Laurence MARTIN, M. Bernard REYES, Mme Catherine PUJOL.

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an que dessus.
Ont signé au registre tous les membres présents.
"Pour exirait certifié conforme au registre des délibérations"
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Mme Marie BACH, Pour le Maire I'Adjoint délégué




